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Introduksjon  
Vestlandsskogen, en av de store kommende ressursene i den norske bio økonomien, en 
ressurs som merkelig nok befinner seg på de arealene som ingen ville bruke til noe annet. 
Dette gjør at tilgjengeligheten er bratt og til tider langt unna veg. Denne ressursen har en 
definitiv forbruksdato, i det den vil råtne på rot eller blåse overende. Det er ikke god 
samfunnsøkonomi eller forvaltning av en allerede investert ressurs. Derfor vil denne 
rapporten og etableringen av BioClusteret på Averøya bidra til å ta vare på disse ressursene 
og skape høyere verdi ved foredling av biomasse i Norge. Dette vil være et viktig bidrag til 
«Det grønne Skiftet» i vår økonomi. Rapporten verifiserer også grunnlaget for etablering av 
norsk foredling av skogråvaren på Vestlandet. 
 
Denne rapporten er en videreføring av råvareanalysen for kulturgrana på Vestlandet, 
initiert av Fylkesmannen i Møre og Romsdal og gjennomført av Silvinova AS i 2013. Denne 
rapporten viser at det er god kvalitet på denne råvaren, at den står tett med høy 
kroneandel og har optimal avvirkningstidspunkt mht kvalitet ved 55-60 års total alder. 
Arbeidet viser også at det er stor variasjon mellom ulike vokseplasser og ulike provenienser 
av gran. 
 
Anslag ved hjelp av anbefalt avvirkningstidspunkt og utførte takster i felt med korrigeringer 
av skogbruksplaner og avvirkningsprognoser viste at det er tilgjengelig ca 3 mill fm3 pr år 
fra fylkene Sør-Trøndelag og sørover tom Rogaland fra 2020. 
 
Rapporten til Skog og Landskap (SOL) viser at det stående volum i kystfylkene er beregnet 
til 239 mill. m3, fordelt med 102, 85 og 52 mill. m3 på henholdsvis Vestlandet, Trøndelag og 
Nord-Norge. Volumet i hkl. V utgjør om lag halvparten av totalt volum - 121 mill. m3 
 
Denne rapporten har verifisert volumene, definert det mht tilgjengelighet, og beskrevet en 
logistikk for å få dette råstoffet inkl furu og lauv inn til fabrikk på Averøya. 
 
Rappporten tar også utgangspunkt i allerede beskrevne rapporter om skogen på 
Vestlandet. 
 
Det er også angitt en grov kalkyle for en industriell basert verdikjede i regionen ved en 
tilpasset metodikk for leveranser til industri på Averøya. Disse kalkylene må gjennomprøves 
i praksis. 
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Hovedkonklusjon 
Virkesbehovet til et BioCluster på Averøya er oppgitt til å være 700.000 m3. Våre analyser 
viser at det i fylkene fra Sør-Trøndelag til Rogaland vil være nok tilgjengelig virke til 
terminalen ved full drift. Dette forutsetter gode driftstekniske løsninger, rasjonell transport 
og konkurransedyktige nettopriser til skogeier. Vi har angitt hvordan dette kan være mulig, 
med en egen innkjøps strategi, som bør kunne gi et mervolum på 20 % som følgeprodukt og 
opp mot 20 % lavere kostnad enn dagens løsninger levert cif. 

 
 

Dimensjon: 

¶ 700 000 m3 vil ved en båtfrakt på 2000m3 i hver båt til ABC terminalen gi 350 båter, 
dvs en båt hver dag 

¶ Ved 70 % båt transport og resten med bil, vil det gi 245 båter og 7000 billass, dvs 20 
billass hver dag i 350 dager pr år 

¶ 700 000 m3 vil gi ca 8 millioner stykk tømmer a 10,2 meter å håndtere på 
terminalen, hvorav 30 % vil være biovirke, som kan sorteres rett til dette formålet. 
Dette betyr at 5 600 000 stykk tømmer skal hånderes over sorteringsterminalen 
eller 16 000 stk om dagen eller 16 stk i minuttet 

 
 

Foreløpige anbefalinger for å skape konkurransefortrinn i virkes markedet på Vestlandet 
og skaffe råvaren til en lavere kostnad enn i dag 

1. Kjøpe vanlig kappet virke, der det er mulig. Marginal betraktning og ikke hovedkjøp 
2. Kjøpe hele skogs bestandet og organisere flere leverandører for et driftsområde. 

Insitamentene må være utløsende og samlende. 
3. Avvirke tredeler med sagtømmer og biovirke, som 2 sortimenter, men levert i en 

haug, for sortering på mottaks terminal. 
4. Håndtere disse to sortimentene samlet inn til terminal 
5. Innføre multimaskin ved helning over 35 %, dvs en maskin som både feller, kan 

kviste og transporterer virket ut, og som kan ta med seg også lauvvirket, som 
buntes. Multimaskinen håndterer flere trær v dbh<16 cm og ruskvister toppen. 
Skogen vil ofte være ca 30 m lang, dvs 3 seksjoner a 10 meter. 

6. Kappe i stemmedeler på 10 meter 
7. Multimaskin og taubane går lenger opp i bratta og får med seg virket til en fornuftig 

kostnad. Taubanelengder over 100 meter skal ikke skje. 
8. Korte ned kjøreavstand med bil til kai/lekter for transport med båt til terminalen 
9. Innføre enkel tømmerbil, som en helstammebil med 10 m lengde og svingbar henger 
10. Ha egne raske båter på 2000 m3,  som kan gå med en dybde på dybde 3,5 ς 4,0 

meter, og som kan ha en større fart en dagens båter, og kailektere som kai eller 
kaiutbygger i vannet for å få tilstrekkelig lastefront og dybde 
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Noen erkjennelser om driftsmetode på Vestlandet: 

¶ Det meste av skogen er plantet i den delen av lia som ikke kunne brukes til noe 
annet. Derfor er det bratt og utilgjengelig. 

¶ Det står ofte mellom 5 og 10 000 m3 i et felt, som kan bestå av flere skogeiere. 

¶ Det er ofte ikke avklart om vegrettighetene til denne skogen 

¶ Det er bratt, men ikke all skog står på bratt terreng. Det bør velges teknologisk 
løsning som kan greie de fleste arealtyper og driftsforhold.  

¶ Skogeieren har ingen eller liten tradisjon for omsetning av tømmer/skog. Han/hun 
ønsker en pris på skogen og raskt og enkelt oppgjør. 

¶ Dagens sortimentsmetode går langt i bratta, men det er med de mest vågale 
førerne. 45 %  helning går på ikke blokkmark. 

¶ En lassbærer som skal gå i bratt terreng over 35 % vil få vesentlig redusert kapasitet 
og framkommelighet fordi den kjører i de samme sporene flere ganger, og etter 3 
gangers kjøring vil maskinen komme gjennom humus og ned i jorda. Fare for skliing 
øker. 

¶ En kvistemaskin i sortimentsmetoden kan ikke tilte hytta mer enn 25 % og evnen til 
å få rett vinkel på treet blir borte, med synkende produksjon og mindre styring av 
felle retningen. 

¶ Lokalvegsystemet er smalt og svingete. Det er likevel relativt god framkommelighet 
for bil og henger hvis det er fast dekke. Bil med henger og helstammebil vil ha 
tilnærmet samme framkommelighet på offentlig ved med fast dekke, men bil og 
henger krever maks tømmerlengde på 5,5 meter, mens helstammebilen tar 10 
meters lengder. 

¶ Opp i hogstfeltet må det enten graves driftsveg eller kjøres med helstammebil uten 
henger og med 6 hjuls drift 

¶ Det er mange små kaier langs fjordarmene, som ville kunne utnyttes ved en lekter, 
som kaiforlenger 

¶ Eksisterende vegsystem er ikke en absolutt  begrensning ved riktig driftsmetode, 
hverken lengde, vekt eller kurvatur. 

¶ Velteplasskapasitet vil kunne være en begrensende faktor. Ved reduksjon av antall 
sortimenter i felt, reduseres kravet til velteplassareal vesentlig.   

 
 
 

Visjonen om den industrielt drevne virkeskjeden på Vestlandet: 

¶ Råvaren spesifiseres av forbrukende industri, og driftsmetodikken tilpasses dette 

¶ Driftsmetoden tilpasses terreng og vegstandard på Vestlandet, og ikke ubetinget 
omvendt. 

¶ Råvaren sorteres ved industri og drives ut fra skogen etter et prinsipp basert på 
dette. Begrepet biomasse er felles nevneren 

¶ Skogeier stimuleres gjennom prisincitamenter og samhandling, hvor større 
områder avvirkes, og hvor all biomassen tas med etter ønske. 

¶ Skogeier får mer på kontoen og kunden får et mervolum, som ellers ikke villa hatt 
verdi for skogeier. 
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Utgangspunkt.  
Skogressursene på Vestlandet er økende, i den forstand at en stadig større andel av skogen 
som er et resultat av den skogreisingen som har pågått i dette området de siste 60 år 
nærmer seg hogstmoden alder. Samtidig vet vi at det er en del driftstekniske og 
transportøkonomiske utfordringer knyttet til skogsdrift på Vestlandet  og ikke minst at det i 
dag  er en åpenbar mangel på industriell kapasitet  i regionen. En mulig etablering av et 
biocluster på Averøya med tilpasset tilpasset transport og driftstekniske løsninger, kan 
være en godt bidrag til å får økt aktivitet i Vestlandsskogen og økt lokal og regional 
verdiskaping basert på denne ressursen. Det mulige biocluster som er skissert, vil ha et årlig 
virkes behov på ca. 700.000 m3 fast volum.  
 
 
Spørsmål som i denne sammenheng reiser seg, og som vi i denne rapporten prøver å gi svar 
på er:  
 

1. Er det tilgjengelig 700 000 fm3 råvare (biomasse) på år til Bioklyngen? 
2. Kan vi skaffe denne råvaren etter spesifikasjoner fra foredling i klyngen? 
3. Kan dette skaffes til en kostnad cif, som er lavere enn dagens markedspris på 

Vestlandet? 
4. Hva er risikoen og konkurransefortrinnet i dette virkes markedet? 
5. Hvordan organiserer vi virkes innkjøpet og hvordan kjøper og priser vi leveransene? 

 
 
 
 

 
Bildet viser en typisk adkomst til gammel kai 
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Hovedr esultat er  
 

1. Tilgjengelighet. Det er tilgjengelig 700 000 m3 biomasse, når en kan kjøpe virke fra 
alle hovedtreslag, inklusive løvtrevirke, og virket benyttes inklusive topp og bark. 
Dette forutsetter videre at den positive utviklingen med hensyn til avvirkning på 
Vestlandet fortsetter. Et industrianlegg lokalisert til kai kan om nødvendig også 
kjøpe virke fra andre deler av landet som leverer til kai.  

2. Spesifikasjon. Råvaren kan skaffes iflg spesifikasjon. Det forutsettes levert alle 
hovedtreslag som er tilgjengelig på Vestlandet, og leveranse både som helstammer 
og ordinært kappet virke, samt leveranser både fra båt og bil. Som følge av stor 
andel trange velteplasser og kaier vil det teknisk og økonomisk være en fordel å 
kunne kjøpe virket sams, med få sortiment og liten sortering av virket i skogen.  

3. Kostnad. Råvaren kan skaffes rimeligere enn dagens nivå. Dette betyr mer rasjonell 
spesifikasjon av biomassen og bedre logistikk og et mervolum Forskjellen bør kunne 
utgjøre ca 20 % i favør av den nye tilpassede virkeslogistikken. En lavere kostnad 
betinger en ny driftsmetode hvor sammenhengen terreng og veg bedres mht 
framkommelighet. Alle ledd i virkeskjeden må utnyttes bedre enn i dag mht 
kapasitet. 

4. Infrastruktur. Det er ikke en bærekraftig strategi å vente på at det offentlige skal 
bygge ut vegsystemet og kai standarden. Det må velges metode som hensyntar 
dagens standarder. Forslaget fra utredningen tilsier drift av stammedeler i faste 
lengder, med utgangspunkt i en utviklet helstammedrift. En av utfordringene som 
vil løses er å korte ned taubanelengden ved at bedre terrenggående maskiner går 
lengre og driver ut helstammer til avlegg ved bilveg. 

5. Risiko. Risikoen er motkrefter i eksisterende strukturer i skogbruket og frafall av 
tilskudd til drift i bratt terreng. Motkreftene bør minimaliseres ved at vikeskjøpene i 
begrenset grad skal gå på bekostning av virkesforsyning til annen lokal industri. 
Konkurransefortrinnet er innkjøpsstrategi og sorteringsterminalen. Egne 
sortimenter, muligheten for mervolum,  og  at man kjøper hele volumet fra en drift  
vil være fordelaktig.  Risiko for svikt i volumer vil kunne løses ved marginale innkjøp 
av virke på båt fra for eksempel terminalen i Drammen. Det er ingen aktører i dag 
som kjøper alt virke fra samme sted. Dette minsker risikoen. 

6. Virkesinnkjøpet. Virkes innkjøpet kan organiseres i eget selskap tilknyttet 
terminalen, med egne folk. Alternativt er dette en tjeneste som kan kjøpes inn fra 
eksisterende aktører, eksempelvis Nortømmer. Omsetningsformen bør være enkel 
og oversiktlig og rotkjøp bør vurderes. Dette kan innebære at skogen kjøpes på rot 
og skogeier får fullt eller foreløpig raskt (del-)oppgjør ihht en forhåndstakst. 
Rotposten eller «grøntlager» (skogen, som er kjøpt) kan deretter stå i 3 år og 
avvirkes slik kjøper vil etter aktuell spesifikasjon fra sorteringsterminalen. Ved kjøps 
situasjon vil det tilbys skogeier å høste lauvskogen i tilknytning til barskogen. Dette 
vil gi skogeier et grunnlag for å plante ny barskog og kjøper et mervolum, som 
egner seg godt for bla fiskefor. 
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Ti lgjengelig volum  
Med tilgjengelig volum mener vi tilgjengelig råstoff, som det er sannsynlig kan avvirkes pr 

år. Volumet er skogsvolum, det vil si stammevolumet inklusive topp, målt på bark. Andelen 

bark varierer noe med treslag og tredimensjon, men vil normalt ligge i intervallet 11 ς 16 %.  

 

Statistikk for årlig avvirkning oppgis normalt i omsatt nyttbart volum, målt i m3, målt under 

bark. Deler av stammen som ikke har vært salgbar, som toppen av stammen og deler av 

stammen med virkesfeil som gjør denne delen usalgbar (bult), inngår ikke i statistikken.  En 

ytterligere forskjell mellom skogsvolum og nyttbart volum, slik dette fremkommmer i 

statistikken er et det alltid vil være en liten andel av trærne som ikke blir avvirket eller som 

blir liggende igjen på hogstfeltet. Dette vil være som følge av miljøhnesyn hvor det settes 

igjen kantsoner mot vann, myr og vassdrag, det settes igjen livsløpstrær, og enkelte trær 

som benyttes til driftstekniske formål, som armering av kjørevei, kavling, passering av 

bekker og grøfter etc.    

  

Normalt må vi regne med en forskjell mellom brutto skogvolum målt på bark, til et netto 

salgsavvirkning nyttbart virke på 30 ς 35 %. Kan vi nyttiggjøre oss barken og toppen vil 

denne forskjellen bli vesentlig mindre.    

 

Vi har i vurderingen av tilgjengelig kvantum foreløpig tatt utgangspunkt i fylkene langs 

kysten, fra Rogaland til Sør-Trøndelag. Dette er både det mest nærliggende kvantum, rent 

geografisk, samtidig som vesentlige deler av dette er kvantum som ikke naturlig sogner til 

en lokal industri. En stor del av virkes produksjonen i dette området, spesielt fra  Møre og 

sørover, må i dag selges på eksport.   

 

Ettersom Averøya vil bli etablert med dypvannshavn, blir fleksibiliteten relativt stor med 

hensyn til virkestilgang. Det selges i dag i tillegg vesentlige kvanta på eksport, som skipes ut 

fra Aust Agder, Telemark og Buskerud. Dette er virke som like gjerne kunne vært sendt til 

Averøya, når det først er på skip. Dette potensialet har vi foreløpig sett bort i fra, men det 

representerer likevel en sikkerhet for virkestilgangen. Vi har foreløpig ikke gjort nærmere 

analyser av potensialene fra disse områdene.  

 

Utgangspunktet for våre analyser er avvirkningsstatistikk fra SSB og fylkesvis 

ressursinformasjon fra Landsskogtakseringen.  Informasjonen fra Landsskogtakseringen er 

den mest presise og objektive ressursinformasjonen vi har i Norge, når vi skal gjøre 

vurderinger på større områder som fylke og landsdeler. Vi må likevel være klar over at 

informasjonen vi har fra landsskogtakseringen gir oss brutto-tall. Dette må korrigeres for de 

ulike forhold som vil påvirke om et område faktisk vil bli høstet. Dette kan være 

permanente forhold som vanskelige driftsforhold der skogen står, eller vanskelig adkomst 

til området, eller mer situasjonsbetingete forhold som mangler ved infrastrukturen.  
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Vi har relativt gode tall for den faktiske ressurssituasjonen som gir bruttotallene.  Når vi skal 

kvantifisere hva som faktisk kan forventes avvirket er tallgrunnlaget for beregninger mindre 

presist, og vi må vi gjøre ulike tilnærminger basert på parametre vi har.  Vi har nedenfor 

gjort ulike analyser for å kvantifisere fremtidig potensiell og sannsynlig avvirkning. 

 

Historisk avvirkning  
 

Ser vi på de utvalgte fylker så viser aggregerte tall for perioden 1980 til 2009 en relativt 

stabil situasjon, med samlet avvirkning i de aktuelle fylker på 0,567 mill m3 i gjennomsnitt.   

 

Tabellen nedenfor viser avvirkningen pr 5 års-periode angitt i mill m3 pr år (Kilde SSB) 

   

Fylke 
1980-
1984 

1985-
1989 

1990-
1994 

1995-
1999 

2000-
2004 

2005-
2009 

Gjennom-
snitt 1980-

2009 

Rogaland 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 0,07 0,035 

Hordaland 0,06 0,09 0,08 0,07 0,04 0,07 0,068 

Sogn og fjordane 0,06 0,08 0,09 0,07 0,06 0,05 0,068 

Møre og Romsdal 0,08 0,13 0,19 0,08 0,06 0,07 0,102 

Sør-Trøndelag 0,26 0,34 0,37 0,29 0,24 0,26 0,293 

Total 0,48 0,67 0,76 0,54 0,43 0,52 0,567 

  

Avvirkningsstatistikken for perioden 1980 ς 2010 viser ikke tilstrekkelige volum for den 

planlagte industrietablering på Averøya. 

 

Ser vi nærmere på tallene for de siste 5 år får vi et mer nyansert bilde. Alle fylker har en 

markert økning i avvirkningen de siste 2 år. Dette er delvis en nasjonal trend, men kan også 

oppfattes som en konsekvens av noe økt konkurranse om virke mellom ulike 

konkurrerende virkes kjøpere. I tillegg har vi den situasjon at stadig fler av plantefeltene 

med gran vokser seg opp i avvirkningsmoden alder. 
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Historisk avvirkning 

  
2010 2011 2012 2013 2014 

11 Rogaland Gran 71 76 67 98 105 

  Furu 18 13 13 24 21 

  Lauv 0 0 0 0 0 

  Sum 89 89 80 122 126 

12 Hordaland Gran 111 130 158 157 160 

  Furu 7 11 10 12 12 

  Lauv 0 0 0 0 0 

  Sum 118 141 168 169 172 

14 Sogn og Fjordane Gran 34 35 115 137 167 

  Furu 4 8 19 13 10 

  Lauv 0 0 0 0 0 

  Sum 38 43 134 150 177 

15 Møre og Romsdal Gran 85 114 165 172 202 

  Furu 18 15 16 21 19 

  Lauv 1 1 1 2 1 

  Sum 104 130 182 195 222 

16 Sør-Trøndelag Gran 246 229 241 302 383 

  Furu 31 23 32 30 41 

  Lauv 1 1 1 1 3 

  Sum 278 253 274 333 427 

       Sum total    627 656 838 969 1124 

 

Det er i denne sammenheng interessant å konstatere at avvirkningen i 2014 var 76 % 

høyere enn gjennomsnittet for perioden 1980 ς 2009. Dette bekrefter en dynamikk i 

markedet og mulighet for tilpasning av driftskapasitet.     

 

Analyser av potensialer.  
 

Alle analyser av kvantumsgrunnlaget for hogst på Vestlandet viser ressursmessig grunnlag 

for vesentlig økning. Spørsmålene er: 

¶ Hvor store blir økningene? 

¶ Når er det sannsynlig at dette kan hogges? 

 

I vår analyse har vi tatt utgangspunkt i tidspunkt for hogstmodenhet. Med den 

eiendomsstruktur vi har på Vestlandet legger vi til grunn at det i mindre grad enn i 

skogstrøka, vil bli vektlagt jevnt avvirkningsnivå for den enkelte eiendom over tid. 

 

Vi har videre klassifisert areal og ressurser etter: 

 

¶ Bratthet, stigning målt i %. Vi har definert 4 bratthetsklasser,  

¶ Driftsveilengde 
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Dette er klassifisering som både gir grunnlag for å vurdere lønnsomhet, valg av teknologi og 

sannsynlighet for drift.  

Vi har lagt til grunn at det benyttes i prinsippet 2 driftsmetoder i tillegg til taubanedrift.   

 

Sortimentsdrift, benyttes i det enkle terrenget. Dette er teknologi tilsvarende den som 

benyttes i dag, med hogstmaskin og lassbærer. 

 

Stammedrift, benyttes i mer krevende terreng. Her benyttes en basmaskin for både hogst 

og kjøring som er mer terrenggående enn ordinære hogstmaskiner og lastetraktorer, og 

virket tas ut i større lengder. 

  

Teknologien er nærmere omtalt under omtalen av virkeskjede og teknologi.  I de ulike 

terrengkategorier har vi forutsatt følgende gjennomsnittlige fordeling av teknologivalg.   

 

Dette gir følgende klassifisering, eller beregningsgrupper.  

Beregning Stigning (%) Driftsveilengde Sannsynlig teknologi-løsning 

0   Ingen  begrensninger eller spesifikasjoner 

1.1 < 25 < 1 km 90 % sortimentsdrift, 10 % stammedrift. 

1.2 < 25 1 ς 2 km 90 % sortimentsdrift, 10 % stammedrift. 

2.1 25-35 < 0,5 km 40 % sortimentsdrift, 60 % stammedrift 

2.2 25 ς 35 0,5 - 1 km 40 % sortimentsdrift, 60 % stammedrift 

2.3 25 ς 35 < 1 km 40 % sortimentsdrift, 60 % stammedrift 

2.4 25 ς 35 1-2 km 60 % sortimentsdrift, 40 % stammedrift 

3.1 35 - 45 < 0,5 km 10 % sortimentsdrift, 90 % stammedrift 

3.2 35 - 45 0,5 - 1 km 10 % sortimentsdrift, 90 % stammedrift 

3.3 35 - 45 0,5 ς 1 km 10 % sortimentsdrift, 90 % stammedrift 

4.1 >45 < 0,5 km Taubane kombinert med 50 % 
sortimentsdrift, 50 % stammedrift 

4.2 > 45 < 0,5 km Taubane kombinert med 50 % 
sortimentsdrift, 50 % stammedrift 

 

Vi har for hvert fylke klassifisert ressursinformasjonen i forhold til disse klassene, som 

grunnlag for å analysere avvirkningspotensialene.   

 
Gammel kai med en rekke av tømmer. To rekker er optimalt for håndtering.
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Ser vi på fordelingen av stående volum i de ulike driftsklasser får vi følgende fordeling: 

  

Samlet stående volum fordelt på fylker og klasser for stigningsprosent. 

Stigning  Rogaland Hordaland 
Sogn og 
Fjordane 

Møre og 
Romsdal 

Sør-Trøndelag Sum 

< 25        7 889 981            6 926 465         4 787 631         13 806 827         19 940 448              53 351 352  

25-35        4 577 200            9 896 349         6 342 826            5 514 043            7 690 942              34 021 360  

35 - 45        5 444 045            4 175 876         7 588 141            5 912 412            4 700 114              27 820 588  

> 45        4 874 211         19 878 089       15 194 088         10 365 871         10 341 793              60 654 052  

Sum      22 785 437         40 876 779       33 912 686         35 599 153         42 673 297           175 847 352  

Volum inkl. bark. 

Denne oversikten viser samlet volum. Om vi bare ser på drivbare volumer i den eldste 

skogen, som er mest nærliggende å avvirke de nærmeste 25 ς 30 år (Hogstklassene IV og 

V), får vi:  

Drift Stigning 
Rogaland Hordaland 

Sogn og 
Fjordane 

Møre og 
Rom 

Sør-
Trøndelag 

Sum 

N
o

rm
a

l 

< 25            5 072             3 814             2 284             6 818           11 493          29 481  

25 - 35            2 323             7 110             1 101             4 060             3 507  18101 

45 - 45            2 308             1 870             2 442             2 545             1 416  10581 

> 45               948             6 295             1 498                974             1 165  10880 

Sum          10 651  19089            7 325  14397 17581 69043 

T
a

u
b

a
n

e 

< 25 0 0 0 0 0 0 

25 - 35               177             1 293             1 384                600                      -    3454 

45 - 45               545                932             1 280                870                972  4599 

> 45            2 059             8 401                506             5 381             1 667  18014 

Sum            2 781  10626 3170 6851 2639 26067 

Sum totalt 13 432 29 715 10 495 21 248 20 220 95 110 

Andel i % 
taubaneterreng  21 36 30 32 13 27 

Alle volumer angitt i 1000 m3 inklusive bark. 

Som det fremgår er i sum for fylkene 69 mill. m3 i de eldste hogstklassene, på areal hvor det 

i hovedsak ikke er vurdert nødvendig med taubanedrifter. Om dette fordeles på 30 år, får vi 

2,3 mill. m3, uten å ta hensyn til tilveksteffekten. I tillegg har vi kvantumet som står i 

taubaneterreng. Deler av kvantumet, ikke minst deler av kvantumet i Sør-Trøndelag går i 

dag til eksisterende lokal industri. Årlig avvirkes i dag ca. 400.000 m3 i Sør-Trøndelag. Denne 

enkle tilnærmingen indikerer likevel at et er tilgjengelige volumer.   

Avvirkningsprognoser  
 

Avvirkningsanalyser kan gjøres langt mer detaljert enn kun å analysere stående volum i 

eldre skog. Det har vi gjennomført med utgangspunkt i Landsskogtakseringens tall og 

prognoseverktøyet Gaya. 
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Ser vi på alle fylker under ett og hvilke hogstpotensial som følger i de ulike arealkategorier 

får vi følgende tall for brutto avvirkningspotensial pr 10-årsperiode. Tallene er inklusive 

bark, topp og avfall og må reduseres tilsvarende for å komme fram til nyttbart kvantum for 

salg og industriell foredling. Tallene gjelder avvirkningspotensial i sum for de angitte fylker, 

og angir sum kvantum for 10-årspreioden. For å få årskvantum må følgelig tallene deles på 

10.  

 

 
 

 
 

Vestlandet har ikke 

bare vanskelige 

driftsforhold.  

Bildet til høyre er fra 

drift i Rogaland, 

virkesrikt og enkle 

forhold. 
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Drift Kl. 
10 - årspreiode 

1 2 3 4 5 

N
o

rm
a

l 

1.1 8782 5021 10972 6077 7686 

1.2 2619 1258 1645 1051 1330 

1.3 181 0 243 243 68 

2.1 6265 2849 1374 2102 1234 

2.2 2084 1438 809 871 469 

2.3 2427 455 837 1032 1394 

2.4 0 0 256 0 383 

3.1 891 1949 2063 1301 1547 

3.2 1274 312 206 164 14 

3.4 0 464 530 415 11 

4.1 1543 1286 177 961 1045 

4.2 1565 195 892 270 321 

Sum normal 27631 15227 20004 14487 15502 

T
a

u
b

a
n

e 

2.1 869 0 0 360 359 

2.2 423 287 0 0 0 

2.3 0 0 679 0 287 

3.1 1128 9 967 1596 666 

3.2 581 151 792 362 242 

3.3 333 0 846 1453 0 

4.1 3305 3494 2781 3797 1146 

4.2 3969 3236 2371 4559 1153 

Sum taubane 10608 7177 8436 12127 3853 
A

n
n

e
t 

1.1 84 55 6 5 0 

2.1 0 0 661 0 396 

2.2 0 169 6 0 0 

3.1 309 269 599 175 1237 

32 456 652 1100 182 396 

3.3 144 421 679 259 589 

4.1 562 557 0 1445 286 

4.2 2949 552 485 141 288 

Sum annet 4504 2675 3536 2207 3192 

Totalt 42743 25079 31976 28821 22547 

Avvirkningspotensial i 1000 m
3 
, for de kommende 50 år. Tallene angir sum kvantum pr. 10-

årspreiode.  

Tilsvarende beregning er gjort separat for hvert av fylkene.   

Arealene som er satt i gruppe «taubane» er arealer som i felt er vurdert som 

taubaneterreng, ut i fra andre forhold enn de som direkte følger av stigning på selve 

prøveflata. 
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Arealer satt i kategorien «annet» er arealer som av ulike årsaker er vanskelige å drive, som 

ikke bør inngå i volumberegninger. 

Vi har nedenfor spesifisert reelt avvirkningspotensial, eksklusive taubaneterreng de 

nærmeste 20 år. Volumene som angis er skogsvolum inklusive bark. Dette er brutto tall som 

må reduseres for topp, avfall og bark, totalt ca 35 %, for å bli sammenlignbare med dagens 

tall for avvirkning. I bioclusteret antas at en del av dette kvantumet likevel kan nyttes, slik 

at reduksjonen for å finne nyttbart volum for clusteret bør blir en del lavere.    

 

Drift Kl. 
Alle 5 fylker Andel % Volum år 1- 10,  (1000 m3) Volum år 11 - 20 (1000 m3) 

År  
1 - 10 

År  
11 - 20 Sortiment Stamme Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

N
o

rm
a

l 

1.1      8782       5021  90 10            7904               878            4519               502  

1.2      2619       1258  90 10            2357               262             1132               126  

1.3       181              -    40 60                72               109                   -                     -    

2.1      6265       2849  40 60            2506            3759             1140            1709  

2.2      2084       1438  40 60              834            1250               575               863  

2.3      2427         455  60 40           1456               971               273               182  

2.4             -                -    60 40               -                     -                      -                      -    

3.1        891       1949  10 90                89               802               195            1754  

3.2      1274        312  10 90              127            1147                 31               281  

3.4             -           464  10 90                   -                      -                   46               418  

4.1      1543       1286  50 50              772               772               643               643  

4.2      1565         195  50 50              783               783                 98                 98  

Sum     27631     15227               16900          10731             8652            6575  

Alle volumtall er angitt i 1000 m
3
. 

Tillegg til tallene i tabellen ovenfor kommer avvirkning i areal som i felt er klassifisert som 

taubaneterreng.  Dette gir et gir et ytterligere potensiale på ca. 40 %.  

Det gjennomsnittlige årlige avvirkningspotensial er for første 10-årsperiode kalkulert til 

2763000 m3. Om dette i sin helhet hogges i første 10-årsperiode må kvantumet senkes 

vesentlig for den etterfølgende perioden. Det er lite sannsynlig at vi får en slik økning i 

avvirkningene i første 10-årsperiode. Andel av potensialet som ikke avvirkes i en periode 

kan enkelt overføres til etterfølgende perioder.    

Vi ser at potensialet er vesentlig større enn dagens avvirkning og vesentlig større enn 

behovet på 700.000 m3 pr år, selv om vi kun tar med en begrenset andel av volumet fra 

Sør-Trøndelag og reduserer for miljøhensyn og tidligere omtalt forskjell på skogvolum og 

nyttbart volum. 
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Beregninger pr. fylke  
 

Volumprognosen er gjennomført pr. fylke.  Hovedresultatene fordelt på fylkes fremgår av 

tabellen nedenfor.  

   Volum totalt  Andel Volum fordelt på perioder og driftsform 

  Periode i År 1 - 10 År 11 - 20 

Pr fylke År 1 - 10 År 11 - 20 % Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

Rogaland          2 804  1 840 11          1 737  1 068 787 1 054 

Hordaland          7 272  4 637 28          3 886  3 386 2 386 2 251 

Sogn og Fjordane          3 268  1 893 12          1 977  1 291 660 1 233 

Møre og Romsdal          3 334  3 476 16          1 392  1 942 2 526 950 

Sør-Trøndelag        10 953  3 381 33          7 907  3 046 2 294 1 087 

Sum         27 631  15 227 100 16 900 10 731 8 652 6 575 

Alle volumtall er angitt i 1000 m3. 

Som det fremgår av den fylkesvise fordelingen utgjør potensialet i Sør-Trøndelag 33 % av 

det samlede volum. Det meste av Sør-Trøndelag inngår i dag i forsyningsområdet til Norske 

Skog sitt anlegg I Skogn. Selv om vi trekker ut Sør-Trøndelag vil det være tilstrekkelig 

virkesressurser til å kunne levere 700 000 m3 årlig til et anlegg på Averøya, om en ser på 

gjennomsnittet for de kommende 20 år. Det gjenværende årlige gjennomsnittlige potensial 

vil da bli 930 000 m3. nyttbart virke eksklusive bark. I tillegg kommer potensialene fra 

arealene som er definert som taubaneterreng. 

Med hensyn til fordeling på driftsoppleggene stammedrift eller sortimentsdrift, viser 

analysene at ca. 40 % av leveransene vil være fra stammedrift. 

Treslagsfrodelingen i uttaket vil variere noe mellom fylkene og over tid. Fordelingen 

fremgår av tabellen nedenfor.  Ingen treslag eller treslagsgruppe er fullstendig 

dominerende. De foreliggende tall indikerer at det vil være tilstrekkelige virkesressurser, så 

fremt en kan benytte alle treslag. Utfordringen vil være å få kjøpt virket og organisert 

utdrift og transport til akseptable priser. 
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Fylke 

Periode  

1 2 3 4 5 

 

Hordaland  10 674 000 7 957 000 4 921 000 6 058 000 5 69100 0 

Gran 0.51 0.64 0.64 0.41 0.57 

Furu 0.30 0.22 0.18 0.26 0.26 

Lauv 0.20 0.14 0.17 0.34 0.17 

Møre og Romsdal  6 886 000 4445 000 9 212 000 5 940 000 4 887 000 

Gran 0.53 0.40 0.57 0.68 0.51 

Furu 0.23 0.41 0.19 0.17 0.18 

Lauv 0.24 0.19 0.25 0.15 0.31 

 

Rogaland  3 701 000 3 088 000 5 093 000 3 411 000 1 654 000 

Gran 0.01 0.54 0.68 0.43 0.26 

Furu 0.71 0.29 0.15 0.47 0.32 

Lauv 0.28 0.17 0.17 0.10 0.42 

Sogn og Fjordane  8 045 000 4 302 000 7 111 000 7 746 000 2 251 000 

Gran 0.30 0.56 0.63 0.43 0.28 

Furu 0.48 0.37 0.15 0.19 0.39 

Lauv 0.22 0.06 0.22 0.38 0.34 

 

Sør-Trøndelag  13 437 000 5 287 000 5 639 000 5 661 000 8 064 000 

Gran 0.69 0.60 0.72 0.54 0.64 

Furu 0.19 0.30 0.20 0.29 0.21 

Lauv 0.13 0.10 0.08 0.16 0.15 

 

De fylkesvise beregninger er gjengitt nedendnfor.
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Hordaland  

 

Drift Kl. 
10-årsperiode (Hordaland) 

1 2 3 4 5 

N
o

rm
a

l 

1.1 1308 369 1292 1182 912 

1.2 167 819 0 50 1183 

1.3 143 0 61 243 14 

2.1 1812 1357 0 985 581 

2.2 599 729 44 0 0 

2.3 678 151 541 329 764 

2.4 0 0 0 0 133 

3.1 120 326 0 34 100 

3.2 260 0 12 0 0 

3.3 0 209 176 23 0 

4.1 1314 677 177 94 0 

4.2 871 0 635 270 0 

Sum normal 7272 4637 2938 3210 3687 

T
a

u
b

a
n

e 

2.1 646 0 0 0 0 

2.2 0 0 0 0 0 

2.3 0 0 0 0 287 

3.1 0 0 0 364 0 

32 0 151 0 230 0 

3.3 0 0 90 332 0 

4.1 802 867 750 124 743 

4.2 1057 2234 1123 1371 326 

Sum taubane 2505 3252 1963 2421 1356 

A
n

n
e

t 

1.1 0 0 0 0 0 

2.1 0 0 0 0 0 

2.2 0 0 0 0 0 

3.1 81 12 0 0 611 

3.2 178 0 20 21 0 

3.3 0 0 0 0 0 

4.1 69 56 0 406 37 

4.2 569 0 0 0 0 

Sum annet 897 68 20 427 648 

Totalt 10674 7957 4921 6058 5691 
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Drift Kl. 
Hordaland Andel % Volum 1000 m3 Volum 1000 m3 

1 2 Sortiment Stamme Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

N
o

rm
a

l 

1.1   1 308       369  90 10       1 177         131            332            37  

1.2      167      819  90 10           150           17            737           82  

1.3      143            -    40      60             57            86                  -                 -    

2.1   1 812    1 357  40 60           725      1 087            543         814  

2.2      599       729  40 60           240         359            292         437  

2.3      678       151  60 40           407         271               91  60  

2.4           -               -    60 40                -                -                   -                 -    

3.1      120       326  10 90             12          108               33          293  

3.2      260             -    10 90             26          234                 -                -    

3.3            -         209  10 90                -                -                 21          188  

4.1   1 314       677  50 50            657          657            339          339  

4.2     871            -    50 50            436          436                 -                -    

Sum    7 272    4 637             3 886      3 386         2 386      2 251  
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Møre og Romsdal 
 

Drift Kl. 
10-årsperiode (Møre og Romsdal) 

1 2 3 4 5 

N
o

rm
a

l 

1.1 262 2173 4921 376 1888 

1.2 123 0 605 313 106 

1.3 0 0 0 0 0 

2.1 1512 553 0 15 635 

2.2 206 118 90 14 353 

2.3 471 189 106 319 6 

2.4 0 0 0 0 0 

3.1 0 83 782 621 358 

3.2 760 0 180 0 14 

3.3 0 0 156 0 11 

4.1 0 165 0 49 275 

4.2 0 195 12 0 0 

Sum normal 3334 3476 6852 1707 3646 

T
a

u
b

a
n

e 

2.1 0 0 0 360 0 

2.2 0 0 0 0 0 

2.3 0 0 679 0 0 

3.1 253 0 0 864 46 

32 254 0 0 0 0 

3.3 131 0 0 533 0 

4.1 1451 80 130 1615 131 

4.2 1235 131 0 861 249 

Sum taubane 3324 211 809 4233 426 

A
n

n
e

t 

1.1 0 0 0 0 0 

2.1 0 0 0 0 0 

2.2 0 0 0 0 0 

3.1 228 257 599 0 527 

3.2 0 0 486 0 0 

3.3 0 0 0 0 0 

4.1 0 501 0 0 0 

4.2 0 0 466 0 288 

Sum annet 228 758 1551 0 815 

Totalt 6886 4445 9212 5940 4887 
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Drift Kl. 
Møre og Romsdal 

Andel % 

Volum år 1- 10,  (1000 

m3) 

Volum år 11 - 20 (1000 

m3) 

1 2 Sortiment Stamme Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

N
o

rm
a

l 

1.1        262      2 173  90 10            236              26         1 956           217  

1.2        123               -    90 10            111              12            -             -    

1.3             -               -    40 60           -              -              -             -    

2.1     1 512         553          40 60            605           907             221           332  

2.2        206        118  40 60              82          124               47             71  

2.3        471         189  60 40            283           188             113              76  

2.4              -                -    60 40             -              -              -            -    

3.1              -              83  10 90             -              -                   8              75  

3.2        760              -    10 90              76           684            -            -    

3.3             -                 -    10 90             -              -              -            -    

4.1              -           165  50 50             -              -                 83              83  

4.2             -           195  50 50             -              -                 98              98  

Sum normal     3 334      3 476  

  
       1 392       1 942         2 526           950  
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Rogaland 
 

Drift Kl. 
10-årsperiode (Rogaland) 

1 2 3 4 5 

N
o

rm
a

l 

1.1 696 129 636 1354 266 

1.2 788 313 296 225 3 

1.3 0 0 0 0 0 

2.1 763 96 545 946 0 

2.2 0 542 0 0 0 

2.3 80 115 0 377 166 

2.4 0 0 0 0 95 

3.1 477 564 0 159 287 

3.2 0 0 0 0 0 

3.3 0 81 198 14 0 

4.1 0 0 0 161 424 

4.2 0 0 0 0 226 

Sum normal 2804 1840 1675 3236 1467 

T
a

u
b

a
n

e 

2.1 0 0 0 0 0 

2.2 0 0 0 0 0 

2.3 0 0 0 0 0 

3.1 0 0 748 0 0 

32 157 0 792 0 0 

3.3 0 0 0 0 0 

4.1 458 455 569 0 0 

4.2 198 0 636 0 175 

Sum taubane 813 455 2745 0 175 

A
n

n
e

t 

1.1 84 0 6 0 0 

2.1 0 0 661 0 0 

2.2 0 169 6 0 0 

3.1 0 0 0 175 12 

3.2 0 624 0 0 0 

3.3 0 0 0 0 0 

4.1 0 0 0 0 0 

4.2 0 0 0 0 0 

Sum annet 84 793 673 175 12 

Totalt 3701 3088 5093 3411 1654 
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Drift Kl. 
Rogaland Andel % 

Volum år 1- 10,  (1000 m3) Volum år 11 - 20 (1000 m3) 

1 2 Sortiment Stamme Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

N
o

rm
a

l 

1.1          696           129  90 10            626           70             116            13  

1.2          788           313  90 10           709            79            282            31  

1.3               -                  -    40 60                 -                  -                   -                  -    

2.1          763             96  40 60            305           58               38            58  

2.2               -             542  40 60                 -                  -               217          325  

2.3            80           115  60 40               48            32                69            46  

2.4               -                  -    60 40                 -                 -                    -                 -    

3.1          477           564  10 90               48          429                56          508  

3.2               -                 -    10 90                  -                  -                   -                  -    

3.3 
 

81  10 90  -     -    8  73  

4.1              -                 -    50 50             -                 -                    -                  -    

4.2              -                 -    50 50                 -                 -                    -                 

Sum normal      2 804        1 840              1 737       1 068            787       1 054  
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Sogn og Fjordane 
 

Drift Kl. 
10-årsperiode (Sogn og Fjordane) 

1 2 3 4 5 

N
o

rm
a

l 

1.1 1228 302 1437 933 285 

1.2 219 0 72 184 5 

1.3 38 0 0 0 0 

2.1 1185 171 823 137 0 

2.2 115 0 297 422 0 

2.3 0 0 73 0 0 

2.4 0 0 95 0 0 

3.1 0 976 668 471 0 

3.2 254 0 14 0 0 

3.3 0 0 0 220 0 

4.1 229 444 0 198 0 

4.2 0 0 245 0 0 

Sum normal 3268 1893 3724 2565 290 

T
a

u
b

a
n

e 

2.1 223 0 0 0 359 

2.2 423 287 0 0 0 

2.3 0 0 0 0 0 

3.1 433 9 219 0 620 

32 170 0 0 8 242 

3.3 202 0 572 588 0 

4.1 582 1295 906 1436 272 

4.2 1479 551 398 2078 132 

Sum taubane 3512 2142 2095 4110 1625 

A
n

n
e

t 

1.1 0 0 0 0 0 

2.1 0 0 0 0 0 

2.2 0 0 0 0 0 

3.1 0 0 0 0 87 

3.2 78 28 594 161 0 

3.3 144 0 679 0 0 

4.1 0 0 0 910 249 

4.2 1043 239 19 0 0 

Sum annet 1265 267 1292 1071 336 

Totalt 8045 4302 7111 7746 2251 
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Drift Kl. 
Sogn og Fjordane Andel % 

Volum år 1- 10,  (1000 m3) Volum år 11 - 20 (1000 m3) 

1 2 Sortiment Stamme Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

N
o

rm
a

l 

1.1     1 228          302  90 10        1 105         123             272            30  

1.2         219               -    90 10           197            22                 -                -    

1.3            38               -    40 60              15            23                  -                 -    

2.1     1 185          171  40 60            474          711               68          103  

2.2        115                -    40 60              46            69                 -                -    

2.3               -                  -    60 40                -                 -                   -                 -    

2.4              -                  -    60 40                 -                 -                   -                 -    

3.1               -           976  10 90                 -                -                 98          878  

3.2         254               -    10 90              25          229                  -                 -    

3.3               -                  -    10 90                 -                -                   -                -    

4.1         229          444  50 50            115         115             222          222  

4.2               -                 -    50 50                -                -                   -                -    

Sum normal     3 268      1 893            1 977      1 291            660       1 233  
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Sør-Trøndelag  
 

Drift Kl. 
10-årsperiode (Sør-Trøndelag) 

1 2 3 4 5 

N
o

rm
a

l 

1.1 5288 2048 2686 2232 4335 

1.2 1322 126 672 279 33 

1.3 0 0 182 0 54 

2.1 993 672 6 19 18 

2.2 1164 49 378 435 116 

2.3 1198 0 117 7 458 

2.4 0 0 161 0 155 

3.1 294 0 613 16 802 

3.2 0 312 0 164 0 

3.3 0 174 0 158 0 

4.1 0 0 0 459 346 

4.2 694 0 0 0 95 

Sum normal 10953 3381 4815 3769 6412 

T
a

u
b

a
n

e 

2.1 0 0 0 0 0 

2.2 0 0 0 0 0 

2.3 0 0 0 0 0 

3.1 442 0 0 368 0 

32 0 0 0 124 0 

3.3 0 0 184 0 0 

4.1 12 797 426 622 0 

4.2 0 320 214 249 271 

Sum taubane 454 1117 824 1363 271 

A
n

n
e

t 

1.1 0 55 0 5 0 

2.1 0 0 0 0 396 

2.2 0 0 0 0 0 

3.1 0 0 0 0 0 

3.2 200 0 0 0 396 

3.3 0 421 0 259 589 

4.1 493 0 0 129 0 

4.2 1337 313 0 141 0 

Sum annet 2030 789 0 534 1381 

Totalt 13437 5287 5639 5666 8064 

 

 



Virkeskjede Averøya Bio Cluster  Side 28 

 

Drift Kl. 
Sør-Trøndelag Andel % Volum år 1 -10, , 1000 m3 Volum år 11-20, 1000 m3 

1 2 Sortiment Stamme Sortiment Stamme Sortiment Stamme 

N
o

rm
a

l 

1.1 5 288 2 048 90 10 4 759 529 1 843 205 

1.2 1 322 126 90 10 1 190 132 113 13 

1.3 - - 40 60 - - - - 

2.1 993 672 40 60 397 596 269 403 

2.2 1 164 49 40 60 466 698 20 29 

2.3 1 198 - 60 40 719 479 - - 

2.4 - - 60 40 - - - - 

3.1 294 - 10 90 29 265 - - 

3.2 - 312 10 90 - - 31 281 

3.3 - 174 10 90 - - 17 157 

4.1 - - 50 50 - - - - 

4.2 694 - 50 50 347 347 - - 

Sum normal 10 953 3 381   7 907 3 046 2 294 1 087 

 

 

 
Sortimentsdrift i Ryfylket


















































